
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.247 7Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº. 971/2020-CCG DE 5 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/381380,
R E S O L V E:
I. exonerar FERNANDO PITTON ALBANESE do cargo em comissão de 
Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 19 de maio de 2020.
II. nomear OTTO HENRIQUE DIAS WIRTZ para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 19 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFALDE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 972/2020-CCG DE 5 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/362727,
R E S O L V E:
I. exonerar VALERIA MARTINS FRANCO BARIVIERA do cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 28 de maio de 2020.
II. nomear ANTONIO SOBRAL JUNIOR para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 28 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFALDE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 973/2020-CCG DE 5 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/382105,
R E S O L V E:
I. exonerar WELLINGTON CRISTOVÃO GUEDES ARAUJO do cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 26 de maio de 2020.
II. nomear ALEXANDRE WAGNER GOMES LOPES para exercer o cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 26 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFALDE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 974/2020-CCG DE 5 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/344499,
R E S O L V E:
I. exonerar ALEX SANDRO DA SILVA MOTA do cargo em comissão de Chefe 
de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 20 de maio de 2020.
II. nomear HAROLDO CESAR COELHO FILGUEIRAS  para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 20 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFALDE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 975/2020-CCG DE 5 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/341262,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ NILSON DA COSTA JUNIOR do cargo em comissão de 
Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 20 de maio de 2020.
II. nomear ALEX SANDRO DA SILVA MOTA  para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 20 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFALDE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 976/2020-CCG DE 5 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/363088,

R E S O L V E:
I. exonerar ADALBERTO PEREIRA CARDOSO do cargo em comissão de 
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 28 de maio de 2020.
II. nomear OCIONE MARIA FERREIRA GUIDÃO DA SILVA  para exercer o 
cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 28 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFALDE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 977/2020-CCG DE 5 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/384072,
R E S O L V E:
I. exonerar MARCELIM SOARES DO NASCIMENTO JUNIOR do cargo em 
comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 19 de maio de 2020.
II. nomear FABRYCIO AUGUSTO OLIVEIRA ANDRADE para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 19 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFALDE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 978/2020-CCG DE 5 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/384379,
R E S O L V E:
I. exonerar OTTO HENRIQUE DIAS WIRTZ do cargo em comissão de Titular 
de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 19 de maio de 2020.
II. nomear FRANCISCO ADRIANO COSTA para exercer o cargo em comissão 
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 19 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFALDE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 979/2020-CCG DE 5 DE JUNHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/381065,
R E S O L V E:
nomear MARCIO ADRIANO DA COSTA CAVALCANTE para exercer o cargo 
em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 21 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE JUNHO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 34.245, DE 5 DE JU-
NHO DE 2020, DA PORTARIA Nº. 776/2020-CCG, DE 28 DE ABRIL 
2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 34.199, DE 29 DE ABRIL 
DE 2020.
Onde se lê: ..., a contar de 12 de abril de 2020.
Leia-se: ..., a contar de 12 de maio de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº 869/2020-CCG, DE 27 DE MAIO DE 2020, 
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.235, DE 28 
DE MAIO DE 2020.
Onde se lê: “(...) a contar de 19 de maio de 2020.”
Leia-se: “(...) a contar de 21 de maio de 2020.”
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº 869/2020-CCG, DE 27 DE MAIO DE 2020, 
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.235, DE 28 
DE MAIO DE 2020.
Onde se lê: “(...) a contar de 19 de maio de 2020.”
Leia-se: “(...) a contar de 21 de maio de 2020.”
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DO ITEM I DA PORTARIA Nº. 961/2020-CCG, DE 4 DE JU-
NHO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 
34.245, DE 5 DE JUNHO DE 2020.
Onde se lê: ..., a contar do dia 6 de abril de 2019.
Leia-se: ..., a contar do dia 6 de abril de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 551850


